

Kurjer Częstochowski

DZIENNIK POLITYCZNO-SPOŁECZNO LITERACKI

PRENUMERATA WYNOŚI

z odbieraniem w Administracji miesięcznie 110 mk., z odnośniami 120 mk.
z przesyłką pocztową 120 mk.

Adres Redakcji i Administracji: CZĘSTOCHOWA UL. N. P. MARJI 41.
Telegraficznie KURJER—CZĘSTOCHOWA Telefon Nr. 4.



CENY OGŁOSZEŃ

Pierwsza strona za wiersz jednoszpaltowy lub jego miejsce 15 marek
druga i trzecia 12 mk., czwarta 10 mk., za wiersz nonparelowy
Ogłoszenia w tekście przed kroniką i pod telegramami 12 mk., za wiersz
Nekrologi mk. 12, za wiersz. Drobne ogłoszenia, po mk. 2 za wyraz.

Redakcja i Administracja otwarta codziennie od godz. 9 rano do 7 wiecz. — | — Nadesłanych rękopisów, z wyjątkiem zastrzeżonych, Redakcja nie zwraca.

Na zasadzie uchwał Zjazdu Związku Prasy Prowincjonalnej, **wszystkie komunikaty instytucji prywatnych i społecznych podlegają opłacie**

Maurice M. Goldberg,

reprezentant

Cosmopolitan Trust Co. Boston, Mass

Warszawa Miodowa 17 tel. 83-35.

Wyjeżdża w dniach najbliższych na krótki czas do
Stanów Zjednoczonych.

Przemysłowcy i kupcy częstochowcy ze swoimi zlece-
niami zwrócić się mogą piśmiennie lub osobiście
w Częstochowie (Szkolna 8)

od 25-29 kwietnia włącznie między 3-6 pp.

ZAWIADOMIENIE.

Z dniem 1 kwietnia 1921 r. została otwarta Agencja

„Związku Ubezpieczeniowego
Przemysłowców Polskich“

na m. Częstochowę i okolice,

prowadzenie której zostało powierzone

W. P. Inspektorowi Konradowi Lesiakowi

w Częstochowie, ul. Kościuszki № 23,

gdzie załatwiane będą wszelkie ubezpieczenia ogniowe, transportów kolejowych,
od kradzieży i inne.

Generalna Reprezentacja

„Związku Ubezp. Przemysłowców Polskich“

w Piotrkowie, Sienkiewicza 14.

I maja a G. Śląsk.

„Już tylko 14 dni dla hunnów“

LONDYN, 25.4 Tel. wł. W artykule
z tytułem „Już tylko 14 dni dla
hunnów“, pisze „Daily Mail“, że kier-
ownictwo operacji wojskowej w zagłębiu
Ruhry powierzone będzie generałowi fran-
cuskiemu, a kontrola [gospodarcza angli-
kowi.

Brak węgla zmusi Niemców.

LONDYN, 25.4 Tel. wł. Biuro Reute-
ra dowiaduje się ze strony francuskiej,
że Francja obsadzi zagłębie Ruhry jed-
nie tyko, **gdy do 1 maja Niemcy
nie spełnią swych zobowią-
zań.** Gdyby robotnicy niemieccy w o-
sadzonym zagłębiu Ruhry przypadkowo
chcieli zastrajkować, wtedy Niemcy po-
zbawieni będą węgla, gdyż oprócz górno-

śląskiego zagłębia jedyny teren węglowy,
jaki Niemcy narazie jeszcze będą posla-
dali, to jest zagłębie śląskie, produkuje
za mało węgla i zapotrzebował niemiec-
kich nie pokryje. Tym sposobem Niem-
com grozić będzie całkowita ruina, aby
zaś jej uniknąć, Niemcy będą ostatecz-
nie zmuszeni wypełnić swoje zobowiąza-
nia.

Górnośląski obwód przemy-
słowy dla Polski.

LONDYN, 25.4 Tel. wł. W artykule
wstępnym pod tytułem „Całkowita ha-
rmonja między aliantami“ pisze „Daily
Chronicle“, że wojska angielskie nie we-
zmą udziału w obsadzaniu dalszych tere-
nów niemieckich, gdyż Anglja nie ma
wielu ludzi pod bronią. Francuzi sami so-
bie z Niemcami dadzą radę. Plan aljan-

ki naogół da się streścić jak następuje:
Jeśli Niemcy nie zapłacą odszkodowań,
nie otrzymają węgla. „Zapłaćcie wasze
długi, rozpuście wasze wojsko, zasądźcie
waszych zbrodniarzy wojennych, wtedy o-
trzymacie potrzebny wam węgiel. Jedyny
poważny niemiecki teren węglowy znajdu-
je się na Górnym Śląsku, ale górnoślą-
ski obwód węglowy prawdopodobnie nie
zadługo przyznany będzie Polsce ze wzglę-
du na wielką większość głosów polskich
oddanych w tym okręgu za Polską. Niem-
cy, jak widać stąd, nie długo będą się
mogli opierać.

Do walki z reakcją!

Częstochowa, dn. 25-4-21.

Żydowsko-lewicowa mafia Eu-
ropy okrzykała Polskę „jako kraj
reakcji“ Tę Polskę, która na cze-
le państwa ma socjalistę, która
rozpocząła niepodległy byt pod
socjalistycznymi rządami Moraeze-
wskiego a dziś ma na czele rzą-
du chłop, która posiada sejm
najdemokratyczniejszy na kuli
ziemskiej! Gdy jednakże chodzi
o Polskę, to wszystko—jeszcze za
mało postępowe, za mało demo-
kratyczne!

Co innego Czechy. Tam, po
odzyskaniu niepodległości, nie za-
wracano wogóle sobie głowy wy-
borami. Najwybitniejsi mężowie
narodu, którzy od chwili wybuchu
wojny współdziałali z Koalicją
ujęli poprostu władzę w swe rę-
ce i basta! Nikomu jednak nie
przyszło na myśl oskarżać Cze-
chów o ustrój antydemokraty-
czny...

Jak wytłumaczyć tę podwójną
miarę, w tak rażący sposób stoso-
waną wobec Polski i wobec Czech?
Oto przyczyną tego główną jest
tu niewątpliwie spisek żydowsko-
germański przeciw Polsce. Socja-
lizm, wysługujący się Niencom
a idący na pasku żydowskim, wy-
powiedział wojnę Polsce i walczy
pod swem ulubionem hasłem wal-
ki postępu z reakcją. Wszystko
więc, co znajduje się na żołądź
Niemców i żydów, piorunuje zgo-
dnym chórem na polskie wstecz-
nictwo. I w tem niema nic dzi-
wnego. Rzecz jednak zdumiewa-
jąca, że temu chórowi wtórują,—
co już zakrawa na smutną humo-
reskę,—nasi „towarzysze“. Wtóru-
ją—choć oni właśnie, gdy chodzi
o Polskę, są jedynymi a fanaty-
cznymi szermierzami reakcji. Jest
to bynajmniej nie paradoks, lecz

najrealniejsza prawda. Istotnie
nikt inny, tylko socjaliści są dziś
w Polsce najzarliwsi obrońca-
mi tak niezgodnych z duchem cza-
su nieodpowiedzialnych rządów,
wojskowej dyktatury i nieodpowie-
działnej przed wybrańcami ludu
polityki generalskiej (na Wscho-
dzie). Oni też robili wszystko, a
by zakneblować usta Sejmowi,
zmniejszyć jego prawa i atrybu-
cje—słowem zaprowadzić w Pol-
sce rządy absolutystyczne! Gdy
waliły się trony, socjaliści polscy
byli jedynymi rycerzami bizanty-
nizmu i zamaskowanego monarchi-
zmu. Wszystkie smutnej pamięci
wschodnie imprezy, przedsiębrane
z iście monarchicznym rozmachem
wbrew woli sejmu i wbrew woli
rządu,—znajdowały wśród lewicy
najgorętszych obrońców.

A sprawa Konstytucji w Sej-
mie? Ze strony lewicy usiłowano
zakwestjonować artykuł Konstytu-
cji, orzekający, że władza spoczy-
wa w rękach narodu. Dalej so-
cjaliści najzjadleń walczyli o po-
łączenie w jednych rękach naj-
wyższej władzy cywilnej i wojsko-
wej, a więc właściwie o dyktatu-
rę. Brakło tylko postanowienia,
że ten cywilny i wojskowy wład-
ca jest jednocześnie głową Koś-
cioła—a mielibyśmy najidealniej-
szy, choć socjalistyczny projekt
caratu.

Są to fakty ogólnie znane,—
należy tylko stwierdzić i podkre-
ślić, że apostołami tego kultu bi-
zantyjsko-monarchicznego są w
Polsce... socjaliści! I tylko oni.
Ogół społeczeństwa nie ma nie
wspólnego z tą powrotną falą czer-
wonej reakcji i wstecznicstwa. Wal-
ka o Konstytucję w Sejmie, wal-
ka Sejmu o wpływ na politykę
zagraniczną świadczy, że naród
skutecznie walczy z zakusami
czerwonych monarchistów, którzy
choć najgłośniej krzyczą o pol-
skiej reakcji, są dziś jedynymi re-
akcjonistami w Polsce.

Pod hasłem walki z socjalisty-
cznym monarchizmem muszą też
odbyć się przyszłe wybory do Sej-
mu. Będzie to nie tylko walka
idei narodowej z międzynarodow-
ką, ideą ładu i porządku z anar-
chją, ale przedewszystkiem walka
wszystkich żywiołów prawdziwie
demokratycznych i prawdziwie re-
publikańskich z zakusami socjali-
stycznej reakcji!

Zakończenie strajku w Banku.

Po kilkudniowym strajku, pracownicy Banku Handlowego w Częstochowie, przystąpili wczoraj do pracy.

Z „Paryskiego”.

Pełna humoru operetka w 6-ciu aktach „Księżniczka Czardasza” demonstrowana jest w „Paryskim”. Oryginalna muzyka Kalmana ściśle zastosowana do obrazu.

Z teatru „Nowości”.

Z przyczyn od dyrekcji niezależnych, inauguracyjne przedstawienie w teatrze „Nowości” (I al. Nr. 12) odbędzie się we wtorek dn. 26 b. m. o godz. 7 i 9 wiecz.

Kradzieże.

W fabryce butelek (Fabryczna 11), skradziono pewną ilość butelek, kleju i korków, wartości 13 tys. mk.

— Ze sklepu M. Wizow (Krakowska nr. 5), skradziono czekolady i cukierków, wartości 30 tysięcy mk.

Najświeższe wiadomości

Nie chce ustąpić!

LWÓW, 26.4 W depeszy z Warszawy pt. „Powiastki o przesileniu” pisze organ Witosza „Kurjer Lwowski”: Ciągłe rozpuszczane pogłoski o przesileniu gabinetowem w tej chwili nie znajdują żadnej realnej podstawy. Kwestja zachwianych paru tek ministerjalnych jest ciągle aktualną. Minister spraw zagranicznych, sprawiedliwości i aprowizacji tkwią na swych stanowiskach tylko siłą inercji. Sprawa całego gabinetu i prezydentury p. Witosza do czasu zwołania sejmku nie jest zupełnie dyskutowaną.

Ostateczne chwile.

WARSZAWA, 25.5 Delegacje nasze, które zostały wysłane w sprawie górnośląskiej, dotarły tam w najbardziej krytycznym momencie, kiedy rzecz cała zbliża się do rozstrzygnięcia. Sytuacja, jaka została wytworzona w sprawie górnośląskiej, nie może być oceniana zbyt optymistycznie, w każdym razie nadzieje na pomyślne rozwiązanie tej sprawy są dość znaczne. Niewiadomo jednak, czy delegacja wysłanym uda się uzyskać taki wpływ, jaki spodziewają się za pośrednictwem ich osiągnąć.

Bolszewicy w Warszawie.

WARSZAWA, 25.4 Tel. wł. Wczoraj o godz. 1 m. 55 popoł. przybyła do Warszawy delegacja bolszewicka w liczbie 35 osób z p. Ignatowem na czele. Na dworcu przywitali ich przedstawiciele min. spraw wojskowych, zagranicznych, dziennikarzy i patronka bolszewików p. Sampołowska. Bolszewicy wraz z wielką ilością kufrow i waliz udali się na samochodach do hotelu Royal, przy ul. Chmielnej. Auta bolszewickie ozdobione były czerwonymi sztandarami i godłami bolszewickimi. Przed hotelem w ciągu całego dnia gromadziły się setki osób, żądających sensacji.

Otrzeźwienie.

WILNO, 25.4 Tel. wł. Sfery polityczne twierdzą, że od rządu litewskiego z Kowna nadeszła propozycja wszczęcia rokowań bezpośrednio w Wilnie. Polityka litewska zaczyna się obecnie chwiać, a to dlatego, iż litwini liczyli bezwzględnie na konflikt pomiędzy Polską, a Rosją i Niemcami z drugiej strony.

Niesłychany skandal Puzappu.

LWÓW. „Kur. Lw.” donosi: Krają ce od miesięcy pogłoski o nieuczciwej gospodarce w Puzappie, skłoniły Izbę kontroli państwa do wydelegowania komisji dla zbadania gospodarki Puzappu Sześciotygodniowa praca komisji, tem uciążliwsza, że funkcjonariusze Puzappu nadzwyczaj sprytnie zacierali ślady nadużyć, dała nieoczekiwany rezultat. **Ustalono dotychczas 27 nadużyć, które przyprawiły państwo o miliardowe straty.**

Puzapp uprawiał przede wszystkim ordynarny pasek, powodując zlikanie towarów, by je wypuścić po wyższych cenach na zyskiem funkcyjnarjuszy. Pięć wagonów cukru kostkowego, który minister handlu przywiózł do Lwowa

dla szpitali i dzieci, ukazał się tylko w handlu paskarskim. Na armji uprawiano ordynarny wyrzyk, przyczem krocie we zarobki szły do kieszeni funkcyjnarjuszy. W czasie inwazji bolszewickiej zostawiono we Lwowie dla braku wagonów miliardowy majątek państwa, wywieziono natomiast mienie prywatne, przeważnie żydowskie. Oto najciekawsze kwiatki z haniebnej zbrodniczej działalności urzędników Puzappu. Dalsze dochodzenia wykryją ich przypuszczalnie więcej.

Dwie sprawy wysłano w ciągu onegdajszego popołudnia do prezesa sądu karnego Hawla. Inne sprawy w ciągu dnia wczorajszego i następnym znajdują się tam również. Zbrodniarze na razie pozostają jeszcze na wolnej stopie, lecz należy się spodziewać, że gdy grube ryby zaczną wpadać po kolejce do „saka więziennego”, ilość ich będzie przestraszająco spora.

Cel konferencji w Lympe.

PARYŻ, 25. 4. (Tel. własny „Kur. Częstochowski”). Opinia światowa w sprawie odszkodowań i stanowiska, jakie trzeba zająć względem Niemiec, jest zgodna z opinią Francji, aby zająć stanowisko zgodne z traktatem wersalskim. Niemcy i finansjerja prowadzą obrzydliwą propagandę, zaznaczając, że Francja jest państwem imperialistycznym, awanturnikiem i upojonem krwią. Na zapytanie mo e jednego z dyplomatów w Lympe, jaki cel ma obecna konferencja, otrzymałem odpowiedź: Niemcy nie są szczerze, ich oferty są manewrem. Sprzymierzeni muszą przedsięwziąć nowe sankcje i zająć zagłębie Ruhry. W tej sprawie musi być zgodność Francji i Anglii.

Rząd francuski winien dążyć nietylko do okupacji wszystkich kopalni i fabryk, ale i do eksploatacji, co da mu 3 miliardy rocznie na rachunek odszkodowań, ale i w tym kierunku konieczna jest jednomyślność Anglii co do tego planu. Oto cel konferencji w Lympe.

K. Smogorzewski.

Ku czci poległych.

WARSZAWA, 25. 4. (Tel. wł.) Wczoraj odbyła się w Warszawie uroczystość odsłonięcia tablicy w szkole podchorążych ku czci poległych. Na uroczystości obecni byli: Naczelnik Państwa, gen. J. Haller, gen. Jacyna, Rozwadowski i inni. Na tablicy umieszczono 100 nazwisk poległych. Po odsłonięciu orkiestra odegrała hymn narodowy i rozległy się salwy honorowe.

Ofiary

(Złożone w Red. „Kur. Częstoch.”).

Na przyjęcie 27 p.p.

Na zorganizowanie przyjęcia dla powracających z frontu 27 p.p. Helena Chylińska mk. 500.

Na zdemobilizowanych.

Leon Piotrowski mk. tysiąc.

CUKRY i CZEKOLADKI
w wielkim wyborze
poleca
S. JAŚKIEWICZ
II-a Aleja № 33.

Licytacja.

Komenda Policji państwowej pow. Częstochowskiego podaje do wiadomości że w dniu 26 kwietnia r.b. o godz. 1 po poł. odbędzie się sprzedaż 4 koni (3 ogierów i 1 klacz) przez publiczną licytację w konnym oddziale przy ul. Parkowej Nr. 12 w Częstochowie.

Kto chce mieć za pieniądze tanie dobre i ładne ubranie, by po tem nie mieć żadnej troski niechaj wie, że w Alei II jest Częstochowski, gdzie znajduje najlepsze szewioty, batysty, wełny i coover-coty. A więc spieszcie do sklepu wszyscy panie, panowie, dalecy i bliscy
S. Częstochowski
II Aleja Nr. 25.

LISTA OFIAR

które w poczuciu obowiązku obywatelskiego płaciły podatek plebi-scytowy na zasadzie uchwały, powziętej w dniu 18 lutego r. b. na wspólnem posiedzeniu Zarządów Stow. Kupców Polskich i Stowarz. Fabrykantów i Kupców w Częstochowie.

Kategoria II-ga mk. 3,000.

Kupcy żydowscy.

Rozalja Landau i A. Szercer A. Ch. Kupfer W. Bolkowski Głowiński Jarecoy I. Markowicz Rodal S. Rozenewaj M. skl. apt. Twó przemysłu drzewnego Buro przem. gór. żel. leśn. Kiel. tow. akc. Wierzbicki S. Goldsztajn M. Besser J. Prejzerowicz J. Blechszajn J. Korabrot M. Rozen M. Sielcer H. Krauskopf S. Tow. Gnaszyński Manufakt. Wolfowicz D. Wajnbaum M. Zrytkier i Pożniak Erlich Dawid Salama inż. Rajcom C. Warmud I. Rolnicki F. Furstenberg L. Mińska S. Golti S. Llbrowicz, Lewit J. Wiener Niemirowski i B. um Drozdzyk H. Luksenburg Sz. Brum H. Rozenewej A. Rozenewej M. Frank S. Goldmintz i Wajman Szlingbeum i Jerozonowicz Rasooka i Dawidowicz. Horowicz A. Najman Zjbel i Szyfferblatt. Zylbersztejn J. Grudman A. Lipszye i Ska. Hertz M. Waserman I. Filja Niem. rok. tow. transport. Broniatowski L. Teichner A. Polasiewicz Kongrecki, Brzykowski S. Helman L. Ajzner M. Warszawski A. Tow. zjedn. fabr. mydła. Huta „Paulina” Sztencel H. i M. Korawasser J. Sachsenhaus B. Bochenek i Haftke. Sztencz A. Kornwasser H. Hatz i Prusicki. Zjednoczeni ekspedytorzy. Goldblum L. Librowicz B. Zylberg S. Praport F. B. cia Horowicz. Rozenewej S. Löwenhoff i Wojdylawski Lewin Büher i Ska. Goldman J. Hamburger i H. cherman. Kempner S. Feiglowicz H. Weskler J. Gewereman B. Szumacher i Ska, Landau D. Częstochowski. Weinberg i Lewkowicz. Zysser D. Kahan M. Sojka A. Lastman i Przyrowski. Kempner Z. Wajnreich i Ska. Dawidowicz Ska Brokman A. Kohn M. Ferens M. Najman H. Karmioł L. Fajgenbaum Sz. Gewircman J. Goldman Perec Paweł. Stobiecki

i Krymowławi Fogel M. Mass Sz. Miętkiewicz M. Galster Brum i Ska. Berken-sztapt M. Rajner D. Stopnicki A. Faszczak M. B. ia Alter i Oderberg. Tenczowski A. Szperling i Samsonowicz. Tajohner Sz. Mainheimer W. Wiener D. Szenfeld-Gittler L. i Wirsztel A. Fatenhendler i Lewkowicz. Graudman. Szybel i Openheim. Epstein M. Lewkowicz L. Kantor L. Birenchole B. Knoryński A. Fiszer I. Leizerowicz i Sztorchau. Glik Lejbus. Frelerman J. Rozenewej S. Berliner Szczupak i Szwarzman. Nejman Sz. Korberg M. Klejman A. Gold Z. Brzoski A. Szajkowicz D. Rozental A. Fromer A. Gonzwa A. Gold L. Jakubowicz J. Krause I. Lewi i Ska. Dawidowicz.

Szpigelman W. 2.400 mk. Rząsiński 2,000 mk. Mittelman K. 1500 mk. Zylbermine i Landsu 690 mk.

Kategoria III-cia mk. 600.

Kupcy chrześcijańscy.

Pleskaczyński J. Rajszys B. Dregierówna K. Piątkowski A. Jastrzębski S. Palusiński A. Współdzielnia Nauczycielka Kowalik B. Michałowska W. Nagłowski O. Rzykiecki W. Marasińska J. Franke A. Radziejewski J. Kooper. Urząd Państ. (d. c. n.)

UWAGA: Firmy, które nie wpłaciły dotąd podatku plebi-scytowego i nie uregulują go do piątku dn. 30 b. m. włącznie będą umieszczone na czarnej liście, ogłoszonej w prasie miejscowej.

Zarząd Stowarz. Kupców Polskich Fabrykantów i kupców w Częstochowie w Częstochowie.

Rozporządzenie

do właścicieli nieruchomości m. Częstochowy.

Częste wypadki odpadania tynków od ścian, zwłaszcza z gzymsów, balkonów i wystających części na frontowych ścianach, jako skutek kilkoletniego zaniedbania remontu domów, wywołują obawę niebezpieczeństwa życia przechodniów. Jaskrawym przykładem tego jest wypadek przy głównym budynku Poczty w Warszawie, gdzie z gzymsu nie zdradzającego żadnych uszkodzeń, odpadł tynk powodując śmierć jednej i poranienie kilku osób.

Ponieważ zewnętrzny wygląd wielu domów w Częstochowie budzi obawy podobnych wypadków, wzywa się właścicieli domów, aby do dnia 15 maja r.b. uskutecznili zbadanie stanu ścian frontowych swych domów, a zwłaszcza gzymsów, balkonów i wszystkich wystających części frontu i wszystkie uszkodzone miejsca zabezpieczyli przez odpowiedni remont, lub usunięcie groźących odpadnięciem części tynku i muru.

Za wypadki, które się mogą wydarzyć po tym terminie, właściciele domów będą pociągani do odpowiedzialności karnej i cywilnej.

MAGISTRAT.

Częstochowskie Stowarzyszenie Rolnicze w Częstochowie, ul. Kilińskiego № 3 (II piętro)

zawiadamia, że w dniu 4 maja b. r. o godz. 11 w lokalu własnym przy ul. Kilińskiego 3 w Częstochowie odbędzie się

Nadzwyczajne Ogólne Zebranie

członków Stowarzyszenia, z następującym porządkiem dziennym:

1. Wybór przewodniczącego.
2. Odczytanie protokołu z ostatniego Ogólnego Zebrania.
3. Sprawa uzupełnienia udziałów członków w związku z uchwałą Walnego Zebrania z dnia 22 lutego 1921 r.
4. Sprawa reorganizacji Częstochowskiego Stowarzyszenia Rolniczego.

O ileby w powyższym terminie nie przybyła dostateczna ilość członków, rozporządzające 2/3 wszystkich głosów (§ 32 ustawy) zebranie z tym samym porządkiem dziennym w tymże lokalu odbędzie się w dniu 18 maja b. r. o godz. 11 przed południem, jako w drugim terminie, a uchwały powzięte, będą ważne bzz względu na ilość przybyłych członków.

Oddzielne zawiadomienia o zebraniu w drugim terminie nie będą rozsyłane, jedynie nastąpią stosowne ogłoszenia w miejscowej prasie.

Zarząd.

Żądajcie „Kurjer Częstochowski” w Kiosku II Aleja.

Teatr „ODEON”

Niebywale arcydzieło filmowe!

Program od wtorku 26 do soboty 30 Kwietnia 1921 roku.

Teodor Herzl

Monumentalne dzieło dramatyczne w 7-ku aktach (z prologiem i epilogiem) osnute na tle wydarzeń i dążeń słynnego **DR. TEODORA HERZLA.**

Początek przedstawień o godz. 4-ej po południu.

Dla młodzieży wejście dozwolone.

Teatr Paryski

ul. Panny Marji Nr. 19.

Program:

od wtorku 26 do piątku 29-go Kwietnia r. b. włącznie.

KSIĘŻNICZKA CZARDASZKA

Arcywesoła operetka filmowa w 6-ciu wielkich aktach, wykonana przez najwybitniejszych węgierskich artystów w Budapeszcie.

Uwaga: Muzyka oryginalna Emmoricha Kalmana ściśle dostosowana do obrazu.

ANONS: Od soboty 30-go Kwietnia demonstrowana będzie niebywale atrakcyjna serja w 4-ch epizodach p. t. **Szczury paryskie Epizod I Czarna koperta** dramat w 5-ciu aktach z nieporównanym GHION'EM w roli Za la Mort'a.

TEATR NOWOŚCI

Aleja I № 12.

Kierownik artystyczny

Fr. Stróżewski

Kapelmistrz **J. Petersburski.**

Dekorator **F. Feliński.**

Początek przedstawień o godz. 7 i 9 wiecz.

Otwarcie sezonu letniego!

We wtorek 26 i dni następnych.

Program zapowiada:

I. PROLOG

Ksawerego Glinki.

II. HALUCYNACJE

Farsa Henequine'a.

III. DZIAŁ KONCERTOWY

z udziałem całego zespołu.

IV. KWIAT MIRTOWY

operetka Falla.

Udział biorą:

- Walerja Dobosz - Markowska
- Sabina Zielińska
- Jadwiga Starża-Stróżewska
- Zofja Grabowska
- Jadwiga Kossowska
- Zofja Faliszewska
- Kazimierz Worch
- Roman Zołopiński
- Antoni Wzorzycowski
- Henryk Zajaczkowski i inni.

Szczegóły w programach i afiszach.

Dr. J. Fajman

b. Asystent Kliniki Uniwersyteckiej
Profesora Neissera.

Choroby skórne i weneryczne

Przyjmuje od 4 i pół do 7

Piłsudskiego (Dojazd) 9 i piętro.

Dr. Stefan Purski

choroby skórne i weneryczne

przyjmuje codziennie do godz. 10 rano i od 3 do 7-ej wiecz.

Kilińskiego № 4. II piętro.

Dr. Wacław Kon

choroby wewnętrzne
(spec. żołądka i kiszek)

przyjmuje od 4-ej do 6 p.p. ul. Panny Marji 33 i w pracowni bakteriologicznej od 6 do 7-ej i pół wiecz.

Pracownia bakteriologiczna (ul. Panny Marji 31 lewa oficyna) otwarta codziennie od 9-ej do 12-ej i od 5-ej do 8-ej wiecz.

Lekarz-dentysta

Michał Grejniec

ul. Panny Marji (I Aleja) № 10.
Przyjmuje codziennie od 9-ej rano do 1 po poł. i od 3-7 wiecz. Telef. n 250

Dr. Paweł Broniatowski

w Częstochowie ul. Panny Marji t. j. II Aleja Nr. 21, obok teatru „Paryskiego”

Choroby: skórne, dróg moczowych i weneryczne.

Przyjmuje od 9-12 rano i od 4-7 po poł. Panie od 12-1 w poł.

LEKARZ DENTYSTA

Artur Broniatowski

I Aleja 8

przyjmuje od 9 r. do 1 p.p. i od 3 do 7 wiecz.

Inżynier-Architekt

T. Fijałkowski

II ga Aleja 41.

Projekty, kosztorysy i wykonanie wszelkich robót budowlanych na i podziemnych

Opracowanie i wykonanie planów koncesyjnych

Dozór techniczny. Porady techniczne.

! UWAGA !

Przyjmuje do przefasonowania słomkowe i filcowe kapelusze damskie i męskie na najnowsze fasony po umiarkowanej cenie

PRACOWNIA KAPELUSZY

L. SZWARCBERG
ul. Strażacka № 8.

PIERWSZORZĘDNA Chrześcijańska Pracownia Gorsetów „JÓZEFY”

nagrodzona medalem, Aleja III 54.
Poleca wielki wybór gotowych gorsetów szelki do prostego trzymania, blustonoszy, pasów t. d. Pranie, przyjmuje się reparacje prze-rabianie. Ceny umiarkowane.

Kto chce mieć ze starego, nowy kapelusz,

niech spieszy ze starym kapeluszem damskim lub męskim, słomkowym czy filcowym do chrześcijańskiej pracowni p. f. „JULJA”
ul. Kościuski 23 m. 11.

Przekonać się

każdy może że jedynie u

J. Rząsińskiego

Kościuski 19a
w podwórzu lewa oficyna
najtaniej nabyć można wszelkie płótna, wełny kostjumowe, korthy męskie, podszewki, chustki, kapy, ręczniki, cejgi, etaminy oraz firanki i inne towary.

Obwieszczenie.

Do rejestru Handlowego działu A Sądu Okręgowego w Częstochowie wciągnięto następujące firmy:

Dnia 5 czerwca 1920 r.

Pod Nr 1172. Firma Leonarda Kwapisz. Drobny handel mięsem w Częstochowie, Zawodzie ul. Górka 2 Istnieje od r. 1905. Właścicielka Leonarda Kwapisz Częstochowa, Zawodzie Górka 2

Pod Nr 1173. Firma Bolesław Ziemiński. Piekarnia i handel chlebem w Częstochowie, Ogrodowa 55. Istnieje od r. 1919. Właściciel Bolesław Ziemiński, syn Wacława Częstochowa, Ogrodowa 55.

Pod Nr 1174. Firma Szaja Zajdman. Drobny handel szmat i starego żelaza w Częstochowie ul. Garncarska 21. Istnieje od r. 1890. Właściciel Szaja Zajdman, syn Lewka, Częstochowa ul. Garncarska 21.

Pod Nr 1175. Firma Froim Moszkowicz. Drobny handel ubraniami w Częstochowie, Stary Rynek 25. Istnieje od r. 1895. Właściciel Froim Moszkowicz, syn Zaimy, Częstochowa, Stary Rynek 25.

Pod Nr 1176. Firma Franciszek Iwański. Pracownia i handel trumnami w Częstochowie, Krakowska 15. Istnieje od r. 1916. Właściciel Franciszek Iwański, syn Franciszka, Częstochowa, Krakowska 15.

Pod Nr 1177. Firma Łukasz Mielczarek. Handel galanterją i dewocjami w Częstochowie, św. Barbary 1. Istnieje od r. 1915. Właściciel Łukasz Mielczarek, syn Antoniego, Częstochowa, Wieluńska 44.

Pod Nr 1178. Firma Luzer Fuchs. Handel lokciówką i cukierkami w Częstochowie, Stary Rynek 12. Istnieje od 1919 r. Właściciel Luzer Fuchs, syn Lewka, Częstochowa, Stary Rynek 12.

Pod Nr 1179. Firma Abdan Grajner. Sklep spożywczy w Rakowie, gm. Huta Stara. Istnieje od 1918 r. Właściciel Abdan Grajner, syn Władysława, Raków.

Częstochowa, dnia 5 marca 1921 r.

Sędzia Rejestrowy *A. Ostrowski.*
p. o. Sekretarza *W. Wolniak.*

— | Po cenach bardzo przystępnych | —
udzielam lekcji
w zakresie 6 klas, Wiadomość w „Kurjerze”

Zgubiono dnia 19 kwietn'a wysła-dając z pociągu na stacji Myszków, portfel kieszonkowy, 220 mk świadectwo zwolnienia z wojska i dwa prywatne listy na imię Stanisława Cwieląga z Kozięglów

Kupuje znaczki pocztowe polskie i zagraniczne, pojedyncze, serje, zbory. A. Gmachowski Ks egarnia.

Zęby sztuczne, nawe polamane. Kupuje je laboratorium dentystyczne I Aleja 10 placę ceny najwyższe.